
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 3 Centro Storico  

Numero Generale  732 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.  97  DEL 24/05/2010    

 
 

OGGETTO:  Approvazione preventivo di spesa per lavori di falegnameria da 
eseguirsi all’immobile di proprietà comunale sito in via 
Mammoni n. 12 Piano 1° salendo a sinistra nel Centro Antico.  
Importo:  € 3.100,00#  (I.V.A. compresa) 

 

   

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.___ del _________  di approvazione 

del Bilancio di Previsione Anno 20 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ____ del _________ di 
approvazione del PEG. 

 



 

 2 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
 
 Premesso : 

− che il Comune di Molfetta è proprietario, di n.2 unità immobiliari al primo 
piano di via Mammoni n.12 , ambedue in locazione, l’immobile posto alla 
sinistra salendo le scale è condotto dalla sig.ra ANGIONE Antonia; 

− Che la sig.ra Angione, in qualità di conduttrice dell’immobile con nota del 
26.10.2009 comunicava che gli infissi necessitavano di riparazione o di 
sostituzione, l’U.O. 3 nella persona del geom. Pasquale de Tullio ha 
effettuato sopralluogo verificando lo stato degli infissi, a seguito di tale 
verifica,  il falegname comunale ha sistemato gli infissi oggetto di lamentela; 

− Che successivamente la signora Angione è tornata lamentandosi 
verbalmente nuovamente della situazione degli infissi, nuovamente si è 
effettuato sopralluogo, constatando che gli infissi più volte sistemati non 
erano più idonei alla loro funzione, in quanto ingrossati e non si chiudevano 
più; 

 
Tutto ciò premesso: 

ed a seguito di tale sopralluogo è stato approntato computo metrico di lavori di 
falegnameria da eseguirsi all’immobile condotto dalla sig.ra Angione per un 
importo complessivo di € 3.100,00; 
Letto il computo metrico redatto dall’U.O. 3 di questo settore relativamente ai 
lavori di esecuzione delle opere di falegnameria dal quale risulta una spesa 
preventiva di € 3.000,00# ( Iva compresa); 
Ritenuto di dover procedere con urgenza alla esecuzione dei predetti lavori al 
fine di tutelare la privata incolumità; 
 ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art.107 e 192 del T.U. n.267/2000 ;  
Viste le leggi n.109/94 e 216/95; 
Vista la legge 8.6.90, n.142; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 

 D E T E R M I N A 
 
1) Approvare la spesa preventiva di € 3.100,00 (Iva inclusa) per la esecuzione 

dei lavori di falegnameria da eseguirsi presso l’immobile di proprietà 
comunale sito nel Centro Antico al 1° piano salendo a sinistra di via 
Mammoni n.12, giusto computo metrico estimativo delle opere da realizzarsi 
redatto dall’U.O. 3 che si allega al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale. 

2) Imputare la somma complessiva di € 3.100,00 (Iva compresa) al Cap. 53001 
del Bilancio ____________ ; 

3) Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale DE TULLIO,  
4) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e ai 

Settori Territorio ed Economico-Finonziario. 



 

 3 

5) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai 
sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
dirigente. 

 
 

 
f.to     Il Responsabile del Procedimento                         f.to     Il Compilatore 
                geom. Pasquale  de Tullio                      geom. Pasquale  de Tullio 
 
 
 
 

 f.to   Il Dirigente Settore Territorio 
          ing. Rocco Altomare 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

        F.to       IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

______________________________________________________________________

__________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

                 

 

         F.to     IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


